
435613-2025 Page 1/7

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 435613-2025 - Gara

Italia – Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada – FC24SER039
OJ S 126/2025 04/07/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE
E-mail: carmen.vigilanti@asufc.sanita.fvg.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2. Procedura

Procedura
Titolo: FC24SER039
Descrizione: FC24SER039 | Procedura aperta per l'affidamento del servizio di trasporto di 
pazienti in trattamento dialitico dell'Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale per un 
periodo di 36 mesi.
Identificativo della procedura: a7e8e74f-ec72-46ac-aa7a-81c03fff58bd
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

Luogo di esecuzione
Località: UDINE
Codice postale: 33100
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 15 448 433,50 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 3
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 3

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Avviso
Corruzione: TUTTI QUELLI PREVISTI DALLA LEGISLAZIONE NAZIONALE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/435613-2025
mailto:carmen.vigilanti@asufc.sanita.fvg.it


435613-2025 Page 2/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: FC24SER039 | LOTTO 1
Descrizione: FC24SER039 | LOTTO 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: VEDASI DISCIPLINARE

Luogo di esecuzione
Località: UDINE
Codice postale: 33100
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 36 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 7 029 163,35 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Iscrizione in un registro di commercio
Descrizione: VEDASI DISCIPLINARE

Criterio: Referenze su servizi specifici
Descrizione: VEDASI DISCIPLINARE

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://asufc.sanita.fvg.it/it/bandi-gara/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita

https://asufc.sanita.fvg.it/it/bandi-gara
https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html


435613-2025 Page 3/7

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Termine per il ricevimento delle offerte: 29/08/2025 12:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 12 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 04/09/2025 10:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora legale 
dell'Europa centrale
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR)
Informazioni sui termini per il riesame: Come da D.lgs 36/2023 e s.m.i
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR)

Lotto: LOT-0002
Titolo: FC24SER039 | LOTTO 2
Descrizione: FC24SER039 | LOTTO 2

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: VEDASI DISCIPLINARE

Luogo di esecuzione
Località: UDINE
Codice postale: 33100
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 36 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 746 573,69 EUR

Informazioni generali



435613-2025 Page 4/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Iscrizione in un registro di commercio
Descrizione: VEDASI DISCIPLINARE

Criterio: Referenze su servizi specifici
Descrizione: VEDASI DISCIPLINARE

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://asufc.sanita.fvg.it/it/bandi-gara/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 29/08/2025 12:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 12 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 04/09/2025 10:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora legale 
dell'Europa centrale
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR)
Informazioni sui termini per il riesame: Come da D.lgs 36/2023 e s.m.i
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

https://asufc.sanita.fvg.it/it/bandi-gara
https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html


435613-2025 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR)

Lotto: LOT-0003
Titolo: FC24SER039 | LOTTO 3
Descrizione: FC24SER039 | LOTTO 3

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: VEDASI DISCIPLINARE

Luogo di esecuzione
Località: UDINE
Codice postale: 33100
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 36 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 672 696,46 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Iscrizione in un registro di commercio
Descrizione: VEDASI DISCIPLINARE

Criterio: Referenze su servizi specifici
Descrizione: VEDASI DISCIPLINARE

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://asufc.sanita.fvg.it/it/bandi-gara/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html

https://asufc.sanita.fvg.it/it/bandi-gara
https://eappalti.regione.fvg.it/web/index.html


435613-2025 Page 6/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 29/08/2025 12:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 12 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 04/09/2025 10:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora legale 
dell'Europa centrale
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR)
Informazioni sui termini per il riesame: Come da D.lgs 36/2023 e s.m.i
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR)

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE
Numero di registrazione: 02985660303
Località: UDINE
Codice postale: 33100
Suddivisione del paese (NUTS): Udine (ITH42)
Paese: Italia
Referente: CARMEN VIGILANTI
E-mail: carmen.vigilanti@asufc.sanita.fvg.it
Telefono: 0432552009
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara

ORG-0002
Nome ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE (TAR)

mailto:carmen.vigilanti@asufc.sanita.fvg.it


435613-2025 Page 7/7

Numero di registrazione: 80029240324
Località: TRIESTE
Codice postale: 34121
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
E-mail: protocollo.ts@giustiziaamministrativa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 6e3932f3-9a11-4d10-889f-6aec7ab5e79a  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 02/07/2025 12:44:41 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora 
legale dell'Europa centrale
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 435613-2025
Numero dell'edizione della GU S: 126/2025
Data di pubblicazione: 04/07/2025

mailto:protocollo.ts@giustiziaamministrativa.it

